

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009-2026

Processo Administrativo Nº 107-2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 08/05/2026 09:27:28

TOTAL DO PROCESSO: 489.899,9952			
LEDUR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA		00.850.290/0001-62	489.899,9952
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 294	Lance: 489.899,9952
Item: 1		Unidade: M3	Marca: Obra
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024		Modelo:	
Quantidade: 3,93	Val. Ref.: 132,02	Valor Unit.: 131,78	Total Item: 517,8954
Item: 2		Unidade: M2	Marca: Obra
Descrição: ENSECADEIRAS DE CONCRETO ARMADO		Modelo:	
Quantidade: 87,92	Val. Ref.: 426,65	Valor Unit.: 298,84	Total Item: 26.274,0128
Item: 3		Unidade: CHP	Marca: Obra
Descrição: MARTELO PERFURADOR PNEUMÁTICO MANUAL, HASTE 25X75 MM, 21 KG - CHP DIURNO (REF. SINAPI 92966)		Modelo:	
Quantidade: 64	Val. Ref.: 41,60	Valor Unit.: 40,9206	Total Item: 2.618,9184
Item: 4		Unidade: UN	Marca: Obra
Descrição: ARMAÇÃO DE AÇO POR M3 DE CONCRETO		Modelo:	
Quantidade: 39,25	Val. Ref.: 1.491,66	Valor Unit.: 1.122,82	Total Item: 44.070,685
Item: 5		Unidade: M3	Marca: Obra
Descrição: CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021		Modelo:	
Quantidade: 39,25	Val. Ref.: 690,44	Valor Unit.: 690,00	Total Item: 27.082,50
Item: 6		Unidade: M3	Marca: Obra
Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022		Modelo:	
Quantidade: 39,25	Val. Ref.: 410,38	Valor Unit.: 410,01	Total Item: 16.092,8925
Item: 7		Unidade: M3XKM	Marca: Obra
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		Modelo:	
Quantidade: 6.280	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 8.164,00
Item: 8		Unidade: M3XKM	Marca: Obra
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		Modelo:	
Quantidade: 314	Val. Ref.: 4,22	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 1.318,80
Item: 9		Unidade: M3XKM	Marca: Obra
		Modelo:	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 471 Val. Ref.: 3,34 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 1.554,30

Item: 10 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 314 Val. Ref.: 4,22 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.318,80

Item: 11 Unidade: TXKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,77 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 336,60

Item: 12 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020

Quantidade: 153,6 Val. Ref.: 295,27 **Valor Unit.: 208,07** Total Item: 31.959,552

Item: 13 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Quantidade: 153,6 Val. Ref.: 255,11 **Valor Unit.: 178,50** Total Item: 27.417,60

Item: 14 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE AÇO POR M3 DE CONCRETO

Quantidade: 29,76 Val. Ref.: 1.491,66 **Valor Unit.: 1.122,82** Total Item: 33.415,1232

Item: 15 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Quantidade: 29,76 Val. Ref.: 690,44 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 20.534,40

Item: 16 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022

Quantidade: 29,76 Val. Ref.: 410,38 **Valor Unit.: 410,01** Total Item: 12.201,8976

Item: 17 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 4.761,6 Val. Ref.: 1,31 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 6.190,08

Item: 18 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 238,08 Val. Ref.: 4,22 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 999,936

Item: 19 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 357,12 Val. Ref.: 3,34 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 1.178,496



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 20	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 238,08	Val. Ref.: 4,22	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 999,936
Item: 21	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 3,77	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 336,60
Item: 22	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LONGARINA DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO 0,45 x 0,90			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 1.867,58	Valor Unit.: 1.305,50	Total Item: 88.774,00
Item: 23	Unidade: CHP	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 482,29	Valor Unit.: 478,64	Total Item: 7.658,24
Item: 24	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 7.480	Val. Ref.: 1,18	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 8.602,00
Item: 25	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 374	Val. Ref.: 3,77	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 1.398,76
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACAS TRELIÇADAS PRÉ-MOLDADAS PARA PONTE			
Quantidade: 108,8	Val. Ref.: 251,93	Valor Unit.: 174,99	Total Item: 19.038,91
Item: 27	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 2.180	Val. Ref.: 1,18	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 2.507,00
Item: 28	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 109	Val. Ref.: 3,77	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 407,66
Item: 29	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 10,3	Val. Ref.: 140,36	Valor Unit.: 98,74	Total Item: 1.017,02
Item: 30	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020			



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Quantidade: 10,3		Val. Ref.: 404,02		Valor Unit.: 282,79		Total Item: 2.912,737	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: ARMAÇÃO DE AÇO POR M3 DE CONCRETO							
Quantidade: 19,58		Val. Ref.: 1.491,66		Valor Unit.: 1.122,82		Total Item: 21.984,8156	
Item: 32	Unidade: M3	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021							
Quantidade: 19,58		Val. Ref.: 716,00		Valor Unit.: 715,00		Total Item: 13.999,70	
Item: 33	Unidade: M3	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022							
Quantidade: 19,58		Val. Ref.: 410,38		Valor Unit.: 410,01		Total Item: 8.027,9958	
Item: 34	Unidade: M3XKM	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020							
Quantidade: 3.132,8		Val. Ref.: 1,31		Valor Unit.: 1,30		Total Item: 4.072,64	
Item: 35	Unidade: M3XKM	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020							
Quantidade: 156,64		Val. Ref.: 4,22		Valor Unit.: 4,20		Total Item: 657,888	
Item: 36	Unidade: M3XKM	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020							
Quantidade: 234,96		Val. Ref.: 3,34		Valor Unit.: 3,30		Total Item: 775,368	
Item: 37	Unidade: M3XKM	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020							
Quantidade: 156,64		Val. Ref.: 4,22		Valor Unit.: 4,20		Total Item: 657,888	
Item: 38	Unidade: TXKM	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020							
Quantidade: 90		Val. Ref.: 3,77		Valor Unit.: 3,74		Total Item: 336,60	
Item: 39	Unidade: M2	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020							
Quantidade: 51,2		Val. Ref.: 230,47		Valor Unit.: 160,99		Total Item: 8.242,688	
Item: 40	Unidade: M2	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020							
Quantidade: 46,08		Val. Ref.: 255,11		Valor Unit.: 178,50		Total Item: 8.225,28	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: ARMAÇÃO DE AÇO POR M3 DE CONCRETO

Quantidade: 8,93 Val. Ref.: 1.491,66 **Valor Unit.: 1.122,82** Total Item: 10.026,7826

Item: 42 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Quantidade: 8,93 Val. Ref.: 690,44 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 6.161,70

Item: 43 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022

Quantidade: 8,93 Val. Ref.: 410,38 **Valor Unit.: 410,01** Total Item: 3.661,3893

Item: 44 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 1.428,8 Val. Ref.: 1,31 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.857,44

Item: 45 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 71,44 Val. Ref.: 4,22 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 300,048

Item: 46 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 107,16 Val. Ref.: 1,31 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 139,308

Item: 47 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 71,44 Val. Ref.: 4,22 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 300,048

Item: 48 Unidade: TXKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,77 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 336,60

Item: 49 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: GUARDA-RODAS

Quantidade: 34 Val. Ref.: 136,65 **Valor Unit.: 95,19** Total Item: 3.236,46

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6a7c-6f13-562b-050d-4342-7d35

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 12/08/2026 às 10:03:18
Identificador Único: **Kt8pnhKEezsHwpCYdcBV8c**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6a7c-6f13-562b-050d-4342-7d35>
